
OBEC PODVEKY
                        IČO 00498572

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023
V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 SB., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
   v platném znění předkládá obec Podveky Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023

Údaje o obci:

Název Obec Podveky
IČO 00498572
Adresa Podveky 54, 285 06 Sázava
Telefon
Mobil starostka
Číslo běžného účtu 18528161/0100 KB pobočka Kolín
E-mail obec@podveky.cz
E-mail podatelna podatelna@podveky.cz
Webové schránky www.podveky.cz
Datová schránka wp9bi9k

 Schválený rozpočet a úpravy rozpočtu 2023
Rozpočet byl vytvořen v souladu se zákonem č. 12/2000 Sb. o obcích a zákonem
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů.

Návrh rozpočtu obce Podveky na rok 2023 byl na úřední desce obecního úřadu 
Podveky a na elektronické úřední desce obecního úřadu Podveky http://www.podveky.cz
Od 28.11.2022 a sejmut dne 14.12.2022.

Rozpočet obce Podveky na rok 2023 byl schválen zastupitelstvem obce Podveky
na jeho zasedání dne 13.12.2022.
Změny rozpočtu byly schváleny rozpočtovými opatřeními číslo 1-6. 

Struktura příjmů a výdajů rozpočtu, úpravy a skutečné plnění k 31.12.2023

Druhové třídění Skutečnost

třída 1 - daňové příjmy
třída 2 - nedaňové příjmy
třída 3 - kapitálové příjmy 0,00
třída 4 - přijaté transfery

Příjmy celkem
Konsolidace příjmů 0,00 0,00
Příjmy celkem po konsolidaci

třída 5 - běžné výdaje
třída 6 - kapitálové výdaje

Výdaje celkem
Konsolidace výdajů 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci

327 324 362
721 383 882

Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

4 095 000,00 5 663 770,00 5 661 147,32
2 044 116,00 2 150 005,00 1 953 291,30

80 000,00 80 000,00
5 000,00 411 277,00 2 242 777,00

6 144 116,00 8 305 052,00 9 937 215,62
1 831 500,00

6 144 116,00 8 305 052,00 8 105 715,62
4 869 214,00 5 787 311,00 7 047 530,97
2 285 000,00 6 542 500,00 5 293 337,00
7 154 214,00 12 329 811,00 12 340 867,97

1 831 500,00
7 154 214,00 12 329 811,00 10 509 367,97



      Střednědobý rozpočtový výhled na období 2024- 2025

zastupitelstvem obce Podveky na jeho dvanáctém  zasedání dne 13.12.2023 bod 7)

Rok Příjmy Výdaje Financování
2024
2025

Stav majetku k 31.12.2023
Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2023. Zahájena

hlavní inventarizační komise: předseda – Karel Kmoch, 

člen – Klára Volková

člen- Josef Protiva

dílčí inventarizační komise: předseda – Ing. Veronika Šourková,

 člen - Michaela Prokopová, člen -  Drahomíra Bartůšková

Člen – Nikola Pelikánová
Účet Druh majetku Kč
018 DDNM
019 Dlouhodobý nehmotný majetek
021 Budovy, haly, stavby
022 Movité věci, soubory movitých věcí
028 DDHM
031 Pozemky
032 Kulturní předměty
042 Nedokončený DHM
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek

042  -  Nedokončený DHM (v Kč)
Tlaková kanalizace a ČOV Podveky vč.místních částí Ježovice, Zalíbená, Útě

Rekonstrukce veřejné osvětlení Zalíbená
Skupinový vodovod 
Úprava cesty a kanalizace v Podvekách

Nedokončený DHM celkem:

069 - Cenné papíry
Cenné papíry celkem

Podrozvahové účty
Účet Druh majetku Kč
902 Jiný drobný hmotný majetek

Střednědobý rozpočtový výhled obce Podveky na období  2024 - 2025 byl schválen

10 519 038,00 11 919 034,00 1 399 996,00
10 279 900,00 9 579 898,00 -700 002,00

byla dne 10.1.2024 a ukončena dne 23.1.2024 inventarizačními komisemi ve složení

11 770,30
190 800,00

14 999 604,07
176 908,00

1 398 110,45
6 357 857,90

20 570,00
1 705 908,00

79 000,00

1 183 910,00
19 295,00

400 837,00
101 866,00

1 705 908,00

79 000,00

430 580,80



Závazky, pohledávky a poskytnuté zálohy

321 Závazky z obchodních vztahů
311 Pohledávky z obchodních vztahů
314 Záloha el. energie

Závazky - neuhrazené faktury
Prodejna za zboží

Obecní úřad

FCC – za svoz odpadů
ČNES dopravní stavby – prohrnování a posyp

V.Š- zpracování účetnictví

CELKEM
Pohledávky

ZAS Zbizuby a.s. nájem z půdy
CELKEM

Záloha elektrické energie

Oceňování majetku a závazků v cizí měně
 Není stanoveno, žádné platby nebyly pořizovány v cizí měně

Odpisy
Účetní jednotka v roce 2012 poprvé použila odpisování dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku u účtů 019, 021 ,022 dle odpisového plánu. Odpisy se provádí 
rovnoměrným způsobem, k rozvahovému dni, tj. k 30.x nebo 31. x (měsíční). V roce

Komentář k pohybům dlouhodobého majetku:
účet 019

bez pohybu

účet 028 

zařazení

Akumulátorový vysavač
Počítač
Monitor
Knihobudka 
Víceúčelová policová skříň

110 198,18
23 713,00

117 260,00

27 214,42

47 972,76     
11 011,00     
24 000,00     

110 198,18 Kč

23 713,00     

E.EON 
Energie a.s. - 117 260,00 Kč

2023 byly provedeny odpisy z majetku ve výši 393 954,00 Kč.

3 527,00 

44 503,00 

4 384,00 
5 847,00 



Členění celkových výdajů dle odvětvového členění

Paragraf
Text

1031 Pěstební činnost 0,00
2141 Vnitřní obchod
2212 Silnice
2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková
2310 Pitná voda
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 0,00
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 0,00
3111 Mateřské školy
3314 Činnosti knihovnické
3319 Ostatní záležitosti kultury
3329 Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kulturní 0,00
3341 Rozhlas a televize
3392 Zájmová činnost v kultuře 0,00
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prost
3412 Sportovní zařízení v majetku obce
3511 Všeobecná ambulantní péče 0,00
3631 Veřejné osvětlení
3632 Pohřebnictví 218,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené
3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů
3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů
3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů jiných než nebezpeč
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
4379 Ostatní činnosti a služby v oblasti sociální prevence 0,00 0,00
5213 Krizová opatření 0,00
5512 Požární ochrana dobrovolná část 
6112 Zastupitelstva obcí
6118 Volba prezidenta republiky 0,00
6171 Činnost místní správy
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací
6320 Pojištění funkčně nespecifikované
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech území úrovn 0,00 0,00
6399 Ostatní finanční operace - platby daní 0,00
6402 Finanční vypořádání - vratky transferů 0,00

CELKEM
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby

(výkaz FIN 2-12) je k nahlédnutí na obecním úřadě a na www.podveky.cz.
Informace o stavu na účtech

Obec Podveky disponovala k 31.12.2023 těmito účty:
účet číslo účtu stav k 31.12.2023

ZBÚ KB a.s. 18528161/0100
ZBÚ ČS a.s. 3949527339/0800

ZBÚ ČNB a.s. 94-8012161/0710
Term.vklad KB 94-7099020627/0100

Term.vklad ČNB 588-9111161/0710
Term.vklad KB 94-7099120687/0100
Úvěr. účet ČS 418834459/0800

Pokladna obecní úřad
prodejna

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Rozpočet 
schválený k 
31.12.2023

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku

5 000,00 5 000,00
1 900 000,00 1 900 000,00 1 750 698,79

150 000,00 150 000,00 40 535,00
37 740,00 37 740,00 36 210,00

700 000,00 5 592 500,00 5 293 337,00
200 000,00 200 000,00

40 000,00 40 000,00
40 000,00 5 000,00 5 000,00
10 000,00 5 000,00 4 384,00

5 000,00 10 000,00 6 428,00
5 000,00 5 000,00
2 160,00 2 160,00 1 620,00

10 000,00 10 000,00
15 000,00 59 800,00 52 625,76
30 000,00 30 000,00 12 076,00

13 000,00 11 143,00
1 500 000,00 955 000,00 174 664,68

10 000,00 10 000,00
21 190,00 21 190,00 14 873,00
20 000,00 13 500,00 4 426,47

400 000,00 303 000,00 302 720,27
200 000,00 320 000,00 319 850,65
150 000,00 340 467,00 340 184,35

6 000,00
10 000,00 10 000,00
50 000,00 50 000,00 33 278,75

740 000,00 740 000,00 622 783,00
27 277,00 27 277,00

850 000,00 970 800,00 963 180,25
20 793,00 20 793,00 9 360,00
26 331,00 28 272,00 28 272,00

1 831 500,00
446 318,00 446 228,00

7 994,00 7 994,00
7 154 214,00 12 329 811,00 12 340 867,97

3 745 622,19
25 941,67

325 111,42
1 000 000,00
1 000 000,00
1 000 000,00
-297 647,00

52 913,00
38 647,00



4111 neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR

rozpočet 0,00 čerpání dotace volby

4112  - neinvestiční přijaté tranfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu
rozpočet 0,00 čerpání

4116 dotace od úřadu práce na mzdy pracovníka veřejné zeleně
rozpočet 0,00 čerpání dotace  

rozpočet čerpání

4122 dotace na ořez dřevin + dotace na provoz obchodu
rozpočet 0,00 dotace provoz obchodu
rozpočet 0,00 ořez dřevin

Další příjmy za rok 2023

1345 poplatek za provoz systému komunálního odpa
1341 poplatek ze psů
1361 správní poplatky 730,00

1011 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků
1012 Podnikání a restrukturalizace v zemědělství a po
1032 Podpora ostatních produkčních činnosti
2122 Sběr a zpracování druhotných surovin
2141 Tržby z prodeje zboží
2310 Pitná voda
3399 Ostatní záležitosti kultury
3511 Všeobecná ambulantní péče
3613 Nebytové hospodářství
3632 Pohřebnictví 720,00
3722 Příjmy za komunální odpad - podnikatelé
3725 Využívání a zneškod.  komunálních odpadů - EK
6171 Činnost místní správy (kopírování) 78,00
6310 Příjmy z úroků

Poskytnuté transfery neziskovým organizacím, veřejným rozpočtům, církvím a ostatní příspěvky

Mikroregion Uhlířskojanovicka a stř. Posázaví (příspěvek na dopravní obslužnost)

Mikroregion Uhlířskojanovicka a stř. Posázaví (příspěvek na provoz Mikroregionu)

Mikroregion Uhlířskojanovicka a stř. Posázaví ("Zpravodaj Mikroregionu")

Sdružení místních samospráv (členský příspěvek)

Příspěvek městu Uhlířské Janovice za řešení přestupků

Příspěvek Mš Jindice

Dar SDH Podveky 

27 277,00

74 900,00

111 067,00

4121 - příspěvek od obce Zbizuby na provoz pohřebiště, Příspěvek od obce 
Zbizuby a Soběšín na provoz lékařské ordinace

5 000,00 15 000,00

80 000,00
100 033,00

235 061,00
5 909,00

25 346,00
11 253,00

2 467,00
10 550,00

1 707 526,00
80 000,00

6 548,00
12 000,00
11 374,00

1 500,00
78 425,40

85 503,90

36 210,00
4 130,00

10 743,00
3 926,00
2 000,00
5 000,00

10 550,00



Rozvaha obce Podveky ke dni 31.12.2023
AKTIVA

Název položky 31.12.2023

Stálá aktiva:

Oběžná aktiva:

Aktiva celkem:

PASIVA

Název položky 31.12.2023

Vlastní kapitál: 

Cizí zdroje: 

Pasiva celkem: 

               Náklady a výnosy v roce 2023

                       NÁKLADY  

Název položky k 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023
Náklady z činnosti
Finanční náklady
Náklady na transfery
Daň z příjmů
Náklady celkem

VÝNOSY
Název položky k 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023

Výnosy z činnosti
Finanční výnosy 14,40 3,89
Výnosy z transferů
Výnosy se sdílených daní

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření:

Stav k 
31.12.2022

18 333 724,70 23 233 107,97

6 103 406,75 7 509 051,84

24 437 131,45 30 742 159,81

Stav k 
31.12.2022

22 480 785,56 25 443 080,63

1 956 346,16 5 299 079,18

24 437 131,72 30 742 159,81

5 152 261,53 5 034 745,52 4 853 540,30
6 137,50 4 596,20 2 855,30

157 606,00 100 523,00 67 633,00
399 380,00 429 780,00 409 070,00

5 715 385,03 5 569 644,72 5 333 098,60

2 092 214,83 1 970 118,05 1 862 718,49
85 503,90

204 275,45 288 544,17 464 149,00
4 315 003,59 4 810 227,92 5 415 302,28
6 611 508,27 7 068 894,03 7 827 673,67

2 021 2 022 2 023

896 123,24 1 499 249,31 2 494 575,07



PRODEJNA POTRAVIN
Obec Podveky provozuje prodejnu potravin - 
koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej (mimo zboží dle příloh 2 a 3
Zákona č. 455/1991 Sb., v platném znění)

Stav pokladny prodejny potravin k 31.12.2023

pokladna prodejny potravin
Sklad

PŘÍJMY A VÝDAJE PRODEJNY POTRAVIN ROK 2023
      

Příjmy
Název položky Stav 31.12.2023

Příjmy
 

VÝDAJE
Název položky Stav 31.12.2023

Výdaje

Rozdělení  výsledku prodejny potravin podle položek

Příjmy
účet Název Kč

2141 2112 Tržby z prodeje zboží

Výdaje
účet Název

2141 5011 Platy zaměstnanců v prac. poměru
2141 5021 Ostatní osobní náklady
2141 5031 Povinné pojištění - OSSZ
2141 5032 Povinné pojištění - ZP
2141 5038 Povinné pojištění odpovědnosti 834,53
2141 5138 Nákup zboží za účelem prodeje
2141 5139 Nákup materiálu
2141 5154 Elektrická energie
2141 5162 Telefon
2141 5171 Opravy a udržování

Celkem výdaje

Výsledek hospodaření
PŘÍJMY
VÝDAJE
ZTRÁTA

38 647,00
150 255,56

1 707 526,00

1 750 698,79

1 707 526,00

158 786,00
27 715,00
37 466,00
13 606,00

1 464 646,48
1 111,00

30 000,00
3 643,75

12 890,03
1 750 698,79

1 707 526,00 
-1 750 698,79 

-43 172,79 Kč 



ZPRÁVA  O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

 

Přezkoumání hospodaření obce Podveky za rok 2023 bylo zahájeno doručením
oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného Středočeským krajem, odborem
kontroly, Zborovská 11, 150 21 Praha 5.

Krajského úřadu Středočeského kraje, odborem kontroly, Zborovská 11, 150 21 Praha 5.

Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Podveky za rok 2023 podle §2 a §3 zákona
č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů
byly zjištěny nedostatky a chyby
(§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.)

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit na elektronické úřední desce
a v kanceláři obecního úřadu. 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě 
stanovené dnem vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva. 

V Podvekách dne 3.6.2024 Iveta Chábová
starostka obce

                                  OBCE PODVEKY ZA ROK 2023

Přezkoumání  se uskutečnilo ve dnech 2.10.2023 a 27.5.2024 a bylo provedeno kontrolory


	Návrh závěrečného účtu

